



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЯХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 8 июня 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 17 ноября 2005 года № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области» (Коммуна, 2005, 22 ноября; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2023, 13 марта) следующие изменения:

1) в статье 9:

а) в части 2 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

б) в части 4:

- в пункте 2 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

- в пункте 3 слово «правительством» заменить словом «Правительством», слова «государственной власти» исключить;

в) в абзаце пятом части 5 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 10:

а) в абзаце первом части 6 слова «государственной власти» исключить;

б) в части 10:

- в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

- в абзаце третьем слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 3) в статье 11:
 - а) в абзаце втором части 4 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в абзаце первом части 7 слова «государственной власти» исключить;
 - в) в части 10:
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце втором слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 4) в статье 11.1:
 - а) в абзаце втором части 1 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - б) в части 2 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
- 5) в статье 12:
 - а) в части 3:
 - в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - в абзаце втором слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - в абзаце третьем слова «наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии, а также» исключить;
 - в абзаце четвертом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - абзацы пятый и шестой признать утратившими силу;
 - б) в части 4:
 - в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - в абзаце втором слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - в абзаце десятом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - в абзаце одиннадцатом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - в) в части 4.1 слова «государственной власти» исключить;
 - г) в части 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
 - д) в части 6:

- в пункте 1 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
- в пункте 5 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
- б) в статье 14:
 - а) в абзаце втором слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - б) абзац третий признать утратившим силу;
 - в) в абзаце четвертом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - г) абзац пятый признать утратившим силу;
- 7) в части 4 статьи 15 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
- 8) в статье 16:
 - а) в абзаце первом части 4 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в абзаце третьем части 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
 - в) в части 6 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 9) в абзаце третьем части 5 статьи 20 слова «государственной власти» исключить;
- 10) в приложении 1 «Методика расчета доходов консолидированного бюджета Воронежской области»:
 - а) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие подходы к расчету доходов» слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области»;
 - б) в разделе 2 «Принципы расчета налоговых и неналоговых доходов. Показатели и сведения, необходимые для расчетов»:
 - в пункте 2.1 слова «органов исполнительной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области»;
 - в пункте 2.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области»;
 - в таблице 1.1 «Перечень неналоговых доходов и органов исполнительной власти, на которые возлагается ответственность за составление прогноза»:
 - в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области»;

«

Доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями	Соответствующие органы исполнительной власти Воронежской области
---	--

изложить в следующей редакции: »

«

Доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями	Соответствующие исполнительные органы Воронежской области
---	---

».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

09.06.2023

67-03

г. Воронеж



А.В. Гусев